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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om bodelningsprocesser och 

vikten av rättshjälp och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Omkring hälften av alla äktenskap i Sverige slutar i skilsmässa. En del av dem går 

till bodelningsprocesser som kan dra ut på tiden, ibland i väldigt många år. Därför är 

den pågående utredningen om bodelningsprocesser som regeringen tillsatt och som 

snart ska redovisas, 15 december 2025, oerhört viktig ur perspektivet ekonomisk frihet, 

självständighet och trygghet.   

Utdragna långa och mångåriga processer skapar en ohållbar situation där den part 

som inte har resurser, ofta kvinnan, drabbas av livslånga ekonomiska konsekvenser som 

följd. Därför är det av avgörande betydelse att rättssystemet kan arbeta med snabba och 

effektiva bodelningar. Det får överhuvudtaget inte gå att förhala processerna genom att 

en part har möjlighet att nyttja att inte lämna ifrån sig alla uppgifter och att då 

bodelningsförrättaren kan ägna sig åt att skicka brev mellan parterna utan att ärendet 

kommer närmare ett uppklarande. Alla tillgångar och skulder ska redovisas fullständigt 

och utan dröjsmål annars bör det få konsekvenser.  
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Berättelserna från personer som drabbats av en dålig bodelningsprocess är 

hårresande, och de allra flesta kommer från kvinnor som utsatts för ekonomiskt våld 

och i vissa fall även fysiskt våld. Dessa tragiska erfarenheter visar tydligt behovet av att 

det inom rättssystemet finns brister och att dessa måste elimineras.  

Det är av största vikt att säkerställa ett rättssäkert system där alla parter har tillgång 

till nödvändig rättshjälp. Detta innebär att individer som genomgår en bodelning ska 

kunna få stöd för att förstå sina rättigheter och skyldigheter, vilket stärker både 

tryggheten och rättssäkerheten i processen. Innan 1997 fanns det möjlighet till rättshjälp 

i Sverige men den togs då bort av den dåvarande socialdemokratiska regeringen. Detta 

har gjort att den ekonomiskt svagare parten har hamnat i ett underläge och kan svältas ut 

vid en bodelning vilket då skett och sker i dagens Sverige. Frågan är hur många det är 

som i vårt land hamnat i ett sådant rättsligt underläge att de tvingats gå med på en 

ofördelaktig uppgörelse för att det kostar mer än de klarar av och att det är utdraget 

under mycket lång tid.  
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